desarrollan (sector inmobiliario, construcción y financiero). 

Durante el año 2017, las mayores emisiones se dieron principalmente en el 

sector bancario, siendo los siguientes Bancos los de mayor participación: 

Global Bank Corporation que  realizó dos emisiones, una por quinientos 

cincuenta millones de dólares (550,000,000) correspondientes a notas 

corporativas y la segunda emisión por quinientos cincuenta millones 

de dólares ($550,000,000) en notas senior para el mercado secundario. 

Además, el  Banco de Costa Rica con una emisión por un monto de 

quinientos millones de dólares (500,000,000) con Jurisdicción reconocida 

en  Costa Rica y Banistmo, S.A.  con una emisión correspondiente al